
             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

PORTARIA Nº 157/2024 

 Dispõe sobre a nomeação de Servidor Público

 aprovado em Concurso Público Nº 001/2023, 

destinado a exercer cargo público no âmbito do 

Município de Curimatá – Piauí, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURIMATÁ, Estado do Piauí, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 37, inciso, II da Constituição Federal e art. 68 e incisos, II, IV da Lei 

Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE 

 

 Ar. 1º – NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos Classificados e habilitados 

no Concurso Público nº 001/2023, destinado a exercer cargo publico de provimento 

efetivo no âmbito do Município de Curimatá – Piauí, em conformidade com o 

discriminado e constante no Anexo I desta Portaria;  

          Art. 2º - Ficam convocados, para o dia 24/06/2024, às 08:00 horas, no Centro Social 

Urbano de Curimatá, com sede na Rua Hilário Nascimento, 348, Centro, os candidatos 

ora nomeados, para tomarem posse nos respectivos cargos, indicados no Anexo I;   

           Art. 3º. O candidato aprovado no concurso público que declarou acumular cargo, 

emprego ou função na administração pública, em quaisquer dos poderes, no âmbito de 

quaisquer entes políticos, que incida em vedação contida no art. 37, inciso XVI, da 

Constituição Federal, deverá manifestar-se, previamente, junto ao Setor de Recursos 

Humanos do Município de Curimatá (PI), até a data prevista no artigo anterior, a sua 

opção quanto ao exercício do cargo para o qual foi aprovado em concurso público, sob 

pena de incidir na acumulação ilegal de cargos públicos, estando sujeito a 

responsabilização na forma da lei; 

Art. 4º. O não comparecimento a aos atos de convocação aqui definidos, importará 

em desistência tácita por parte do candidato;  

          Art. 5o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

          Art. 6o - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Curimatá(PI), 21 de junho de 2024. 

 

 
 



             

                   PREFEITURA MUNICIPAL 

                       DE CURIMATÁ - PI 
 

Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro, Curimatá, Estado do Piauí. 
CNPJ 06.554.273/0001-64 - Fone: (89) 3574-1198 

E-mail:pref.curimatapi@hotmail.com 
Site: curimata.pi.gov.br 

  ANEXO I 

0009  ZELADORA – SMAS 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

3 103.770 ALDERINA FECUNDES DE SANTANA 12/07/1989 64,00 0,00 0,00 64,00 Classificado 

 

0011  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ZONA URBANA – SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

9 101.196 ISADORA SOUSA VOGADO 14/09/1998 61,00 0,00 0,00 61,00 Classificado 

 

0020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA – SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

6 102.564 AURIANA VARGAS BRITO 03/06/1973 74,00 54,00 0,00 74,00 Classificado 

7 101.176 KARINA SARA NOGUEIRA DE CARVALHO 22/04/1981 74,00 54,00 0,00 74,00 Classificado 

8 102.620 DARLI BATISTA CORREIA 06/01/1984 69,00 45,00 4,00 73,00 Classificado 

 

0022 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - ZONA URBANA - SEMEC 

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

4 101.981 ADNA VOGADO NEPUNUCENO DE 06/01/1986 73,00 51,00 2,00 75,00 Classificado 

 

0024 PROFESSOR LINGUA PORTUGUESA - ZONA URBANA – SEMEC    

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

2 102.253 GEDISMAR GUIMARÃES LUSTOSA 29/04/1969 80,00 75,00 0,00 80,00 Classificado 

3 103.397 OLIVANIA NONATO PEREIRA 10/03/1985 79,00 75,00 0,00 79,00 Classificado 

4 101.944 MARIA DA PAZ ARAUJO DE OLIVEIRA 24/10/1964 70,00 66,00 2,00 72,00 Classificado 

    

0035 PROFESSOR DE MATEMÁTICA - ZONA RURAL – SEMEC    

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

3 101.187 GEAN RODRIGUES DOS SANTOS 01/03/1980 71,00 45,00 0,00 71,00 Classificado 

         

0038 VIGIA - ZONA URBANA – SEMEC    

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

9 100.421 JULIAO CARVALHO FILHO 13/10/1990 70,00 0,00 0,00 70,00 Classificado 

    

0051 DENTISTA – ESF    

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

4 100.363 SUZANA DIAS DE ASSIS 15/04/1987 74,00 48,00 0,00 74,00 Classificado 

    

0052 DIGITADOR – SMS    

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

6 100.103 EDIANO MOREIRA DA GAMA 02/01/1991 61,00 45,00 0,00 61,00 Classificado 

7 102.868 FARLEY AVILAN BISPO GOMES 25/03/1994 60,00 48,00 0,00 60,00 Classificado 

         

0068 VIGIA - ZONA URBANA – SMS    

Ordem Inscrição Nome do Candidato Nascimento Objetiva Específico Título Total Situação 

13 101.959 GEMILSON PEREIRA BEZERRA 01/10/1975 62,00 0,00 0,00 62,00 Classificado 

 


